
OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 1 - 

 
 

V tomto čísle najdete: 
 

*  Bakus 2015      *  Různé informace, klub seniorů 

*  Zpráva z MŠ, zpráva ze ZŠ   *  MDŽ v Dolanech 

*  Společenská kronika    *  Odpady a my 

*  Myslivecké jaro     *  Informace TJ Sokol, obce, inzerce 

 

 
 

Bakus 2015 

 
Jako každý rok jsme do poslední chvíle trnuli ohledně počasí v den pořádání tradičního Bakuse a jako 

už několikátý rok nám počasí přálo. I proto se Bakusu zúčastnilo odhadem kolem 400 lidí a co je ze 

všeho nejhezčí, že občané Dolan se nestyděli a oblékli se do různých masek. Však si někteří z nich za 

snahu odnesli sladkou odměnu v podobě domácího dortu. Dále nám v průběhu akce zatancovali 

„Zombíci“ a po nich taneční skupina „BAAB“. Obě taneční tělesa sklidila po zásluze velký aplaus. 

Budeme velice rádi, pokud i v příštích letech účastníky akce potěší novými vystoupeními. 

 

Samozřejmě velký zájem byl i o tombolu, která byla letos opět různorodá. Celkem bylo v tombole - 

díky všem sponzorům - přes 120 cen a myslím, že většina výherců musela být spokojena. Ti co 

vydrželi do úplného konce, tak si v závěru akce mohli do libosti zatančit a zazpívat. 

Jinak bych tímto chtěla poděkovat všem dobrovolníkům, kteří se jakýmkoli způsobem zapojili do 

letošního Bakuse. 

 

Co říci na závěr? Snad jen to, že my Dolaňáci dodržujeme hezkou tradici „BAKUSE“, a že se opět 

sejdeme v roce 2016. Už teď se těšíme, přestože víme, že zase budeme trnout... 

 

         Martina Maříková 

         kulturní referent 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 2 - 

Zprávy z MŠ Dolany – jaro v mateřské škole 
 

Jaro, vítej! Vítej v nás a u nás! 

Dopřej nám teplo slunečních paprsků a spolu s nimi vnášej do našich srdcí zázrak probouzející se 

přírody! 

Děti v naší mateřské škole všemi svými smysly vnímají tyto změny v přírodě, kouzlo přeměny zimy v 

jarní veselé štěbetání ptáků a bílé trsy prvních sněženek. I v dětech se probouzí jaro a s ním i dětský 

temperament..... Musíme proto děti zaměstnat, zaujmout pro vzdělávací činnost, využít každé 

možnosti pobýt s dětmi v přírodě a tam plnit úkoly pohybové výchovy. 

Se zimou jsme se rozloučili při akci " rej masek v mateřské škole ". Masky ve školce opravdu rejdily a 

pěkně se v tento den vyřádily. Nechyběl ani tanec 

a přehlídka masek.  

V naší školce proběhla i oblíbená jarní – 

velikonoční besídka. Pro všechny děti upletl 

pomlázky můj tatínek, děti namalovaly 

velikonoční vejce a zasadily jarní osení. 

V rámci pracovních činností si děti sestavily a 

nabarvily krásnou mašinku, ve které si užívají 

hodně legrace a zábavy. Jaro se již projevilo i v 

naší kuchyni. Je čistá, vybílená a vybavená  

novým kuchyňským nábytkem. Máme velkou 

radost a děvčata odvedla kus pořádné práce.       

Přeji hodně zdraví a sluníčka! 

Za mateřskou školu 

Alena Klimentová   

 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 3 - 

 

 

 

Narozeniny oslavili nebo oslaví: 

 

Kubíková Jiřina 92 let   Vlasák Jaroslav 86 let 

Klimentová Jindřiška 87 let   Nejedlá Marie  86 let 

Vlasáková Jarmila 85 let   Šimůnková Jana 75 let 

Vlasáková Anna 93 let   Tomsová Miroslava 83 let 

Surý Zdeněk  84 let   Biňovcová Milada 88 let 

Vidimová Jiřina 75 let   Jarabeková Marie 87 let 

Vondrová Kamila 86 let   Hřebíková Františka 91 let 

Kanická Marie 82 let 

 

Narození dětí: 

 

       Šťastná Madla a Kaválková Eliška 

 

Navždy nás opustila: 

 

Jarmila Divišová Marcela Burdová Anna Kahabková 

 

Věra Pokorná 

Myslivecké jaro 

 
V březnu vstupuje do přírody nový život. Příroda se probouzí ze zimního spánku a při procházce 

honitbou je v ní hned veseleji. Začínají kvést jarní byliny, keře a stromy. V honitbě můžeme spatřit 

první mláďata zajíců či selat. V březnu se v přírodě setkáváme s novými návštěvníky – posly jara. 

Přilétají špačci, skřivani nebo sluky. Probíhá tok bažantů a hnízdí kachny březňačky. Zvěř přestává být 

postupně závislá na naší péči. Přechází na zelenou potravu. Po letošní mírné zimě je zvěř v dobré 

kondici, proto postupně přestává navštěvovat myslivecká zařízení, ve kterých bylo v zimních měsících 

dostatek krmiva.  

 

Prvním dubnem začíná nový myslivecký rok.  

Myslivci by se měli v dubnu postarat o klid v honitbě. 

Objevují se mláďata, samice se připravují na kladení 

nebo sedí na vejcích. Proto je v tuto dobu obzvláště 

nežádoucí zvěř zbytečně rušit. S klidem v honitbě a 

tím hlavně u nás, neboť většina z vás chodí venčit své 

miláčky do přírody, souvisí především téma: Psi a 

jejich volný pobyt v přírodě.                                                                                                                        

 

Zákon o myslivosti č. 449/2001 část 3 – ochrana 

myslivosti, § 8,  uvádí:                                        

Odst. 1: ochranou myslivosti se rozumí ochrana zvěře před nepříznivými vlivy prostředí, nakažlivými 

nemocemi, před škodlivými zásahy lidí a před volně pobíhajícími domácími zvířaty, ochrana 

životních podmínek zvěře, zajištění klidu v honitbě a ochrana mysliveckých zařízení.                                                                                                                                                        

~ Společenská kronika ~



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 4 - 

Odst. 2:  každý, kdo vstupuje se svou činností do přírody, si musí počínat tak, aby nedocházelo ke 

zbytečnému ohrožování nebo zraňování zvěře a k poškozování jejich životních podmínek.            

V § 9, odst. 1 výše uvedeného zákona se doslova uvádí: je zakázáno plašit zvěř jakýmkoliv 

způsobem.                                                                                                                                                         

Vlastníci psů si musí být vědomi zákona, který jim zakazuje psy nechat volně pobíhat v honitbě – 

mimo vliv svého majitele nebo vedoucího. Pojem - vliv svého majitele - ale nemusí nutně znamenat 

na vodítku. Podle obecného výkladu, který vám myslivci odsouhlasí, jde o psa ovladatelného, jdoucího 

nebo běhajícího po cestě a reagujícího na povely svého pána. 

Myslivosti a Lesu Zdar 

Tomáš Vlasák ml. 

 

Informace k úpravě aleje na příjezdové komunikaci do Dolan a stromů okolo 

hodin 
 Na základě dendrologického posouzení stromů v uvedených místech přistoupila obec k jejich 

úpravě. Z posudků vyplývá, že 2 stromy v aleji jasanů byly z pohledu provozní bezpečnosti hodnoceny 

stupněm 4 z pětistupňové škály (hodnocení jako školní známkování). Tyto stromy byly již pokáceny. 

Další stromy jsou hodnoceny stupněm 2-3 ale je předpoklad, že budou ještě desítky let sloužit svému 

účelu. U většiny těchto stromů však bude nutné pro zachování jejich stability provést  stranově 

redukční řez a zdravotní řez pro odstranění suchých větví a pahýlů 

 U skupiny lip u hodin jsou 2 stromy z hlediska provozní bezpečnosti hodnoceny 3-4, oba 

budou pokáceny a u ostatních bude proveden redukční řez k odlehčení koruny a zdravotní řez.  

U obou skupin stromů je počítáno s dosazením za vykácené stromy. 

Pavel Kužvard 

 

Klub seniorů Libčice nad Vltavou – informace pro zájemce z Dolan a Debrna 

 
Klub seniorů pořádá pravidelné schůzky svých členů a to každou středu od 14 – 16 hodin v místnosti 

klubu na Letecké ulici. Zúčastňuje se kulturních a společenských akcí, návštěv divadel, výletů, výstav 

soutěží Šikovné ruce našich seniorů, pořádání různých přednášek a dalších akcí. 

O pořádání akcí - klub pravidelně informuje v Libčických novinách, v rozhlase i na vývěsních 

tabulích, pro zájemce z Dolan a Debrna budeme přinášet informace i v našem zpravodaji. 

Seznam zájezdů pro letošní rok pořádaných klubem seniorů: 

12.5.2015 Zámek Kratochvíle a Holašovice 

26.5.2015 Hrad Pecka a Jičín 

2.6.2015 Rožmberk 

30.6.2015 Písek a Strakonice 

1. a 2.9.2015 Lednice a Valtice 

 

Odjezdy autobusů budou v 6:50 hod. z Letek nebo v 7 hodin z Libčic. Příjezdy budou končit 

v Letkách a Libčicích. Podrobnější informace podá paní Jana Janovská tel. 725 865 826 a to i o 

návštěvách divadel. Ani po skončení členství u SPCCH se pro Dolanské členy nic nemění. Jedinou 

podmínkou členství v klubu seniorů je zaplatit členský příspěvek ve výši 50,-Kč za rok. 

 

Těšíme se na shledanou na akcích, které budeme pořádat. 

 

Za klub seniorů Libčice nad Vltavou               Alena Kvapilová 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 5 - 

MDŽ v Dolanech 
 

Ohlédnutí za 5. oslavou MDŽ v Dolanech. Již se stalo tradicí, že 8. březen je mezinárodní den žen a 

ten se v Dolanech u Macharů z vesela oslavuje. Poděkování za uspořádání krásné akce patří p. Martině 

Suškové a všem dolanským děvčatům, které tuto akci organizovaly. Obsluhovaly nás s úsměvem a 

nedělaly rozdíl mezi mládím a seniorkami. Poděkování patří také OÚ Dolany za přispění na 

občerstvení. K poslechu a tanci nám pěkně hrálo duo p. Blažka. Každá žena si odnášela domů květinu 

pro potěšení. Za všechny důchodkyně, které se těší za rok na shledání…. 

        Marie Kozelková 

Dolanská poradna a knihovna 
 

Od května bude v budově obecního úřadu otevřena poradna pro občany Dolan. Knihovna bude pro 

zájemce otevřena každý týden po dobu dvou hodin a každý první týden v měsíci zde bude přítomna i 

osoba, která zodpoví vaše dotazy z těchto oblastí a témat: práva spotřebitele, nákup přes internet a 

mimo provozovnu (fenomén šmejdů), jak postupovat na katastru nemovitostí či jak změnit zdravotní 

pojišťovnu aj. Dále bude zpřístupněn přehled lékařů v okolí, konzultace možných sociálních dávek IT 

poradna. V knihovně bude v malém rozsahu, chtěli bychom nabídnout odpočinkovou literaturu 

v podobě detektivních románů a časopisů. Byli bychom rádi, kdyby se knihovna mohla rozrůst i díky 

vám, pokud byste měli nějaké časopisy, které byste mohli věnovat knihovně, či knihy , prosím, nechte 

vzkaz na tel.731007373. Děkujeme  

M. Augustová, J. Momutová 

 

Nabídka obědů pro občany Dolan 

 
Pokud by občané Dolan měli zájem o pravidelné dobré polední jídlo, je zde možnost objednat si tuto 

službu u pana M. Machary. Cena by se pohybovala okolo 60-65 Kč. Pokud byste měli o obědy zájem, 

volejte na tel.604219469-p.Machara.  



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 6 - 

 

ZŠ – ve škole musí být i veselo… 

 
Tentokrát místo psaní "Čtyři školní přikázání" ve  

fotopodobě . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 7 - 

Odpady a my 
 

Recyklovat je nejen správné, ale i 

pohodlné 

Už desátým rokem funguje v České 

republice stejný systém jako ve 

zbytku Evropy. Každý z nás může 

díky němu zdarma předat 

k recyklaci vysloužilý spotřebič, 

aniž by s tím měl jakékoli další 

starosti. 

ELEKTROWIN, největší český 

kolektivní systém pro sběr a 

recyklaci elektroodpadu, už vytvořil 

přes 13 000 míst zpětného odběru. 

Jejich prostřednictvím lidé 

odevzdali přes 13 milionů 

spotřebičů o celkové hmotnosti více 

než 230 000 tun. 

Dosloužil i vám doma některý 

spotřebič? Bude ekologicky 

recyklován a získané suroviny 

poslouží při výrobě nových 

spotřebičů, když jej odevzdáte na 

některém z těchto míst: 
- Sběrné dvory měst a obcí – na 

nich můžete spotřebiče 

odevzdat bez ohledu na místo 

bydliště. Nejbližší sběrný dvůr 

najdete ZDE :  

      V Dolanech v č.p.4   ST  14.00 – 18.00, SO  9.00 – 11.00 (jindy po dohodě s p. MÁROU 

      V Debrně  v obecní garáži – dle rozpisu  (jindy po dohodě  s p. HOLUBCEM)                                                    

- Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít staré spotřebiče při nákupu nového zboží systémem 

„kus za kus“. Podle novely zákona, která začala platit na sklonku roku 2014, musejí obchody s prodejní 

plochou větší než 400 m2 malý spotřebič, jehož žádný rozměr nepřesáhne 25 centimetrů, odebrati bez 

nákupu nového. Prodejci spolupracující s ELEKTROWINem vycházejí obvykle spotřebitelům vstříc 

v daleko větším rozsahu a začali to dělat dříve, než zákon vstoupil v platnost.  

- ELEKTROWIN organizuje množství akcí, při nichž můžete za odevzdaný spotřebič získat dárek – 

například v podobě slevy na vstupném do ZOO nebo do muzea. Sledujte proto pozorně internetové 

stránky www.elektrowin.cz a fecebookový profil Recyklace je legrace, kde najdete vždy aktuální 

informace.  

Za likvidaci odpadu mají platit jeho původci a nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne. To jsou 

dvě základní poučky, kterými se dnes řídí odpadové hospodářství v celé Evropě. Podle první z pouček 

se tedy například o recyklaci použitých elektrospotřebičů starají jejich výrobci. Aby byla splněna 

v případě starého elektra i druhá podmínka, musíme je skutečně předat k recyklaci, ne vyhodit jako 

http://www.elektrowin.cz/


OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 8 - 

odpad. Pro splnění požadavků EU zatím stačilo vysbírat a recyklovat čtyři kilogramy na obyvatele, 

tedy zhruba 40 000 tun. Ve skutečnosti Češi v posledních letech odevzdávají ročně průměrně pět kilo 

starého elektra, dohromady tedy něco k 50 000 tunám. 

Už v roce 2016 ale nebude kvóta stanovena takto pevně, naším společným úkolem bude sebrat 40 

procent množství nově prodaných spotřebičů - počítáno průměrem za tři roky nazpět. Podle 

současných prodejů, které se za dva roky nejspíš nijak dramaticky nezmění, to tedy bude ročně něco 

přes 70 000 tun čili o něco víc než sedm kilo na obyvatele. 

Ing. Tomáš Vlasák 

 

NAŠE OBEC OPĚT NA BEDNĚ !!! 
 

Devět obcí získalo odměnu za pečlivé třídění starého elektra. 
Devět středočeských obcí, které se umístily v čele soutěže ve sběru drobného elektrozařízení, dostalo 

od kraje finanční odměny. Soutěž byla určena pro všechny obce Středočeského kraje s cílem zvýšit 

třídění a sběr elektroodpadu. Společně ji realizoval Krajský úřad Středočeského kraje a kolektivní 

systém ASEKOL, který se zpětným odběrem vysloužilých spotřebičů zabývá.Podle výsledků sběru 

společnosti ASEKOL loni Středočeši celkem odevzdali 2 306 tun elektroodpadu, v přepočtu na osobu 

tedy 1,77 kg. S tímto výsledkem se umístili výrazně nad celorepublikovým průměrem a Krajský úřad 

Středočeského kraje se proto rozhodl ty nejlepší obce odměnit. 

„Hodnotilo se sebrané množství na osobu ve třech kategoriích podle celkového počtu obyvatel. Města 

nebo obce, které se umístily na 1. až 3. místě každé kategorie, obdrží dar ve výši 30, 20 a 10 tisíc 

korun,“ uvedla náměstkyně hejtmana Zuzana Moravčíková (ČSSD), která se zúčastnila slavnostního 

vyhlášení soutěže. 

V kategorii obcí do 2 000 obyvatel se s výsledkem 3,12 kg na obyvatele umístily Kamenné Žehrovice. 

Na druhém místě skončily Dolany s výsledkem 2,85 kg na osobu, třetí místo pak obsadily 

Chaloupky s 2,75 vybranými kilogramy na občana. Mezi obcemi a městy do 10 000 obyvatel se 

nejvíce vyznamenaly Sedlčany, kde každý občan odevzdal průměrně 1,74 kg starých spotřebičů. 

Druhé místo obsadila Kamenice s 1,52 kg elektra a na třetím se umístila Zeleneč s 1,4 kg na osobu. 

Kategorii největších měst, tedy nad 10 000 obyvatel, ovládla Čáslav, kde se vybralo 1,15 kg 

vysloužilých zařízení na osobu. Druhý skončil Mělník s 0,95 kg na občana a na třetím místě se umístil 

Beroun s 0,91 kg spotřebičů na osobu. 

 „Občanům Středočeského kraje patří velký 

dík, že k třídění spotřebičů přistupují tak 

svědomitě. Odměnou jim budiž nejen umístění 

v této soutěži, ale i vědomí, že třídění má 

skutečně smysl.“ vysvětluje Eva Zvěřinová, 

provozní ředitelka společnosti ASEKOL.  

 

 

 

 

 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 9 - 

Kocandská cesta 

 
V předjarním období za příznivého počasí obec zbudovala na obnovené Kocandské cestě napojení na 

stávající komunikace. Na straně k Debrnu byly prořezány náletové dřeviny a zbudován nájezd na cestu 

pro zemědělskou a obecní techniku. Cesta bude v nejbližší době osazena závorou z důvodu 

znemožnění vjezdu automobilům. Cyklisté a pěší budou mít přístup na cestu podél instalované závory. 

Na straně od Dolan byl zbudován nájezd z obecní cesty vedoucí nad vodárnou podél Dolanského háje. 

Ještě zbývá propojit cestu se zmiňovaným nájezdem podél střelnice. Tomuto musí předcházet jednání 

s vlastníky dotčených pozemků. Na cestu je možno se dostat pouze po mezi na okraji střelnice. Nájezd 

bude ozeleněn stromy a křovinným patrem za účelem zpevnění navezené zeminy.  
            Tomáš Vlasák 

TJ SOKOL Dolany a OÚ Dolany  
 

pořádají dne 30.4.2015 pálení čarodějnic na hřišti TJ Sokola Dolany. Masky jsou jako každoročně 

vítány a vuřty objednány. Hned za týden dne 7.5.2015 se bude konat lampiónový průvod obcí. 
Sraz účastníků bude u Základní školy Dolany a po oficiální části se vydáme na průvod obcí. Ten jako 

tradičně končí na hřišti TJ Sokola Dolany, kde bude zapálena vatra. Děti, rodiče, na obě akce jste 

srdečně zváni, takže určitě přijďte. 

 

Dětský den – termín konání 6.6.2015 (areál TJ Sokol) 

 

Dolany v Dolanech – se uskuteční 13.6.2015 v Dolanech u 

Pardubic. Obecní úřad opět vypraví autobus na tuto akci, 

případní zájemci o cestu autobusem se mohou nahlásit na 

obecním úřadě. 

 

TJ Sokol Dolany zajistil pro své fanoušky velký autobus na 

venkovní zápasy A-týmu, zde přikládáme tabulku – přehled 

zápasů + čas odjezdu autobusu. Pojeďte s námi na fotbal. 

       

 

Martina Maříková 

MUŽSTVO A: 

ZÁPAS SRAZ 

18.4.2015 NERATOVICE 
- BYŠKOVICE 

15:45 

16.5.2015 LIBIŠ 15:45 

23.5.2015 LOBKOVICE 15:45 

6.6.2015 HOŘÍN 9:15 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 10 - 

Něco málo z dolanského Sokola od fotbalistů 
 

První a nejpodstatnější událostí byla bezesporu výroční členská schůze. Byly zhodnoceny výsledky a 

výkony jednotlivých oddílů, dále činnost Sokola jako celku.  Vzhledem k četným zraněním, ke kterým 

docházelo v podstatě celý podzim, bylo nutné často v jednotlivých týmech sahat až do rezerv. Ukázalo 

se jak důležité je pro dolanský fotbal držet béčko a dorost. Když nám bylo nejhůře, museli jsme do 

těchto týmů sáhnout. Co se týká prognóz na jaře, prioritou je udržení elitního týmu v okresním 

přeboru. Proto jsme také posílili a možná i zariskovali velkým omlazením týmu. Z dorostu se do áčka 

přesunuli bratři Morávkové, dále nás posílil Radek Hulínský z Otvovic, u kterého vidíme velký 

potenciál, po zranění se vrací David Svoboda, kterého jsme získali na přestup. Samostatnou kapitolou 

pak je příchod Matěje Šenkýře, také ještě dorostence ze sousedních Chvatěrub.  Naopak odešel Jarda 

Frič. V přípravě jsme vystřídali velké množství hráčů, sehráli velké množství přátelských přípravných 

zápasů (Libčice, Horoměřice, Bohnice), v rámci přípravy pak sehráli tři kvalitní zápasy v rámci 

skupiny Českého poháru s bilancí dvou remíz (Libiš, Lobkovice) a výhry (Chvatěruby).  U týmu naší 

rezervy posílil realizační tým Josef Bartůněk, který bude působit u družstva jako trenér. Co se týká 

dorostu, ten měl přípravu během pauzy halovou (účast na halovém turnaji v Kadani a pěkné páté 

místo), plus dva přátelské duely. Také zde se předpokládá přínos hráčů, kteří byli na podzim zranění.   

 

Takže s chutí do práce, výsledky si musíme vykopat sami. 

Za VV TJ Sokol Dolany, Lukáš Moravec 

                kulturní referent  

 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 11 - 

Informace z OÚ Dolany 

 
Obec bude pokračovat v tlakové kanalizaci – tzn. od sběrného dvora č.p. 4 až do zadních Dolan – část 

obce Kout. Až se dostaneme do prostoru č.p. 19 (p. Urbánek), bude třeba rozhodnout, kterým směrem 

bude výstavba pokračovat, neboť čekáme na schválený projekt VKM Kladno, kterým se bude 

vyměňovat hlavní vodovodní řád v zádní části obce (Kout). Chceme obě akce udělat souběžně, tedy 

kanalizaci a vodu uložit do pozemků při jedněch výkopových pracích. Otázkou zůstává, zda bude mít 

obec dostatek financí na uskutečnění celé části tlakové kanalizace v prostoru, kde se bude vyměňovat i 

voda. Dále je nezbytné opravit místní komunikace, na které obec rozhodla uvolnit částku 1 mil. korun. 

Požádali jsme si o dotaci z programu SFROM, kde chceme získat další 2 mil. korun na opravy 

komunikací. Rozsah oprav komunikací bude limitován množstvím získaných finančních prostředků. 

Před opravou nás ještě čeká výběrové řízení na dodavatele.  

Vyzívám všechny občany v Koutě ke spolupráci při přípravě projektů vodovodních a 

kanalizačních přípojek.  

Josef Dobš 

 

ODPADY A MY 
 

V krátkém shrnutí předkládám statistiku, jak jsme si vedli v odpadovém hospodářství za rok 2014. 

                                 

 

 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD        29,34t / 62 822,-                   PROSTŘEDKY OD OBČANŮ        531 098,- 

NEBEZPEČNNÝ ODPAD                0,58t /   7 659,-                                               OD FIREM               12 360,- 

KOMUNÁLNÍODPAD                 278,64t /641 174,-                   TŘÍDĚNÝ ODPAD                           174 042,- 

PNEU                                                   1,14t /   3 420,- 

TŘÍDĚNÝ ODPAD                                  /101 538,- 

CELKEM                                                    816 613,-                                                                              717 500,  

                                          BILANCE                                                       - 99 113,-Kč 

 
Do celkového výsledku nejsou započítány prostředky, které obec získala v soutěžích a z fondu ASEKOL. 

Soutěž společnosti ASEKOL                2.místo   20 000,-  (sběr počítačů ,prostředky předány dětskému                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                  domovu v Kralupech) 

Soutěž Středočeský kraj a ASEKOL   2. místo  20 000,-   (sběr elektra za rok 2014, obce do 2000 obyv.) 

Fond ASEKOL                                                    50 000,-  (rekonstrukce ohradní zdi v č.p. 4) 

Ing. Tomáš Vlasák 

Cvičení s dětmi 
 

Milé maminky, milé děti a všichni příznivci cvičení. 

ráda bych Vám těmito řádky oznámila, že předávám své „žezlo“ dále. Bylo mi velkým potěšením a ctí, 

že jsem mohla být součástí cvičení a přeji mé nástupkyni Pavlíně Kučerové mnoho zdaru. Cvičení 

s dětmi pokračuje dále každou středu od 9 hodin - mimo prázdniny. Velké poděkování patří ZŠ 

Dolany za poskytnutí tělocvičny, kterou s dětmi můžeme využívat. 

Krásné jaro všem, velice děkuji                           Nika Otiepková 

 
 

Vydává Obecní úřad Dolany jako svůj občasný informační materiál. Náklad 310 ks. Redakce děkuje autorům za 
elektronicky  zpracované podklady. 

Vydání 1/2015 - duben 
Příspěvky a inzerci pro další vydání přijímá Obecní úřad. 

Možno na e-mail : info@dolany.cz 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Duben 2015  - 12 - 

 


